
Dziennik Ustaw Nr 110 - 6582- Poz. 1257 i 1258 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21 grudnia 1999 r. (poz. 1257) 

Załącznik nr 1 

TABELA 
miesięcznych stawek dodatku zagranicznego dla żołnierzy niezawodowych wchodzących w skład Polskich 

Kontyngentów Wojskowych uczestniczących w operacjach wojskowych Organizacji Narodów Zjednoczonych 

Lp. Stanowisko Stawka dodatku w USD 

1 
Żołnierze niezawodowi pełniący funkcje dowódcze 

500 lub na stanowiskach żołnierzy zawodowych 

2 Pozostali żołnierze niezawodowi 450 

Załącznik nr 2 

TABELA 
miesięcznych stawek dodatku zagranicznego dla żołnierzy niezawodowych wchodzących w skład Polskich 

Kontyngentów Wojskowych uczestniczących w operacjach wojskowych sił wielonarodowych 

Lp. Stanowisko Stawka dodatku w USD 

1 
Żołnierze niezawodowi pełniący funkcje dowódcze 

600 lub na stanowiskach żołnierzy zawodowych 

2 Pozostali żołnierze niezawodowi 550 

Żołnierzom pełniącym służbę na terytorium Republiki Bośni i Hercegowiny oraz Federalnej Republiki Jugosławii w części do
tyczącej Prowincji Kosowo stawki dodatku zagranicznego, o którym mowa w tabeli, zwiększa się o 100 USD miesięcznie. 
W przypadku przebywania na terytorium Republiki Bośni i Hercegowiny oraz Federalnej Republiki Jugosławii w części doty
czącej Prowincji Kosowo tylko przez część miesiąca kwotę zwiększenia ustala się w wysokości 1/30 za każdy dzień wykony
wania zadań na tym terytorium. 

1258 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie służby wojskowej oraz uposażenia żołnierzy zawodowych 
wyznaczonych na stanowiska służbowe w jednostkach organizacyjnych poza resortem obrony narodowej. 

Na podstawie art. 20a ust. 4 ustawy z dnia 30 czerw
ca 1970 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55, Nr 28, poz. 153, Nr 106, 
poz. 678, Nr 107, poz. 688, Nr 117, poz. 753, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 162, poz. 1117 
oraz z 1999 r. Nr 1, poz. 7) i art. 22 ustawy z dnia 
17 grudnia 1974 r. o uposażeniu żołnierzy (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 5, poz. 18, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, poz. 
163, z 1996 r. Nr 7, poz. 44 i Nr 139, poz. 647, z 1997 r. 
Nr 80, poz. 496, Nr 106, poz. 678, Nr 141, poz. 943 i 944 
oraz z 1999 r. Nr 50, poz. 500) zarządza się, co następu
je: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 paż
dziernika 1997 r. w sprawie służby wojskowej oraz upo
sażenia żołnierzy zawodowych wyznaczonych na sta
nowiska służbowe w jednostkach organizacyjnych po
za resortem obrony narodowej (Dz. U. Nr 130, poz. 846 
i z 1998 r. Nr 127, poz. 841) wprowadza się następują
ce zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 2 kropkę zastępuje się przecinkiem i doda
je się wyrazy "z wyjątkiem trybu wyznaczania na 
stanowiska służbowe w polskich przedstawiciel-



Dziennik Ustaw Nr 110 - 6583- Poz. 1258 i 1259 

stwach dyplomatycznych, w ataszatach wojsko
wych i w urzędach konsularnych.", 

b) w ust. 3 wyrazy ,,(Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55, 
Nr 28, poz. 153, Nr 106, poz. 678, Nr 107, 
poz. 688, Nr 117, poz. 753 i Nr 121, poz. 770)" za
stępuje się wyrazami ,,(Dz. U. z 1997 r. Nr 10, 
poz. 55, Nr 28, poz. 153, Nr 106, poz. 678, Nr 107, 
poz. 688, Nr 117, poz. 753, Nr 121, poz. 770 
i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 162, poz. 1117 oraz 
z 1999 r. Nr 1, poz. 7), zwanej dalej «ustawą» "; 

2) w § 2 w pkt 1 wyrazy ,,(Dz U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, 
Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, Nr 10, poz. 56 
i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 28, 
poz. 153, Nr 80, poz. 495, Nr 88, poz. 554 i Nr 121, 
poz. 770)" zastępuje się wyrazami ,,(Dz. U. z 1992 r. 
Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 165, z 1996 r. Nr 7, poz. 44, 
Nr 10, poz. 56 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 6, 
poz. 31, Nr 28, poz. 153, Nr 80, poz. 495, Nr 88, 
poz. 554, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, 
z 1998 r. Nr 146, poz. 961, Nr 162, poz. 1114 i 1126 
oraz z 1999 r. Nr 50, poz. 500)"; 

3) w § 3 w pkt 1 po wyrazie "Ministrów" skreśla się 
przecinek i dodaje się wyrazy "oraz państwowe 
jednostki organizacyjne podległe i nadzorowane 
przez Prezesa Rady Ministrów,"; 

4) w § 5 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazie "Ministrów" skre
śla się przecinek i dodaje się wyrazy "oraz pań
stwowe jednostki organizacyjne podległe i nadzo
rowane przez Prezesa Rady Ministrów"; 

5) w § 10: 

a) w ust. 1 po wyrazie "Narodowej" dodaje się wy
razy "z uwagi na potrzeby Sił Zbrojnych", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Kierownik instytucji cywilnej kieruje żołnie
rza zawodowego pełniącego służbę wojsko
wą na stanowisku w instytucji cywilnej do 
Ministra Obrony Narodowej jedynie w przy
padkach, o których mowa wart. 36 ust. 1 
pkt 1-3 i 5 ustawy, oraz może skierować do 
tego Ministra w przypadkach, o których mo
wa wart. 36 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy."; 

6) w § 11: 

a) w ust. 1 wyrazy "ust. 2 i 3" zastępuje się wyraza
mi "ust. 2", 

b) w ust. 2 po wyrazie "wyróżnień" skreśla się wy
razy "i kar" oraz po wyrazach "przyznawania na
gród" przecinek zastępuje się kropką, a pozosta
łe wyrazy skreśla się, 

c) skreśla się ust. 3; 

7) w § 12 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy "Departamentu Kadr 
i Szkolnictwa Wojskowego Ministerstwa Obrony 
Narodowej" zastępuje się wyrazami "departamen
tu Ministerstwa Obrony Narodowej właściwego 
w sprawach kadr"; 

8) w § 14 skreśla się pkt 1; 

9)w§16: 

a) w ust. 1: 

- w pkt 1 lit. b) i c) otrzymują brzmienie: 

"b) nagrody roczne oraz nagrody pieniężne 
w formie wyróżnienia - na warunkach 
i w trybie określonych w przepisach dla 
żołnierzy pełniących służbę wojskową 
w jednostkach organizacyjnych resortu 
obrony narodowej, 

c) nagrody rzeczowe określone w przepisach 
o dyscyplinie wojskowej," 

- w pkt 2 lit. f) otrzymuje brzmienie: 

"f) gratyfikacje urlopowe.", 

b) w ust. 3 wyrazy "Departamentu Kadr i Szkolnic
twa Wojskowego Ministerstwa Obrony Narodo
wej" zastępuje się wyrazami "departamentu Mi
nisterstwa Obrony Narodowej właściwego 

w sprawach kadr" oraz po wyrazie "uposażeń" 
dodaje się przecinek i wyrazy "nagród rocz
nych". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 16 ust. 1 pkt 1 
lit. b), który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2000 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1259 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

w sprawie uprawnień dyscyplinarnych ministrów, kierowników urzędów i instytucji wobec żołnierzy 
pełniących służbę w podporządkowanych im jednostkach organizacyjnych. 

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 4 września 
1997 r. o dyscyplinie wojskowej (Dz. U. Nr 141, poz. 944 
i Nr 160, poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa uprawnienia mInI
strów, kierowników urzędów i instytucji w zakresie wy
różniania żołnierzy zawodowych pełniących służbę 




